

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.01 Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Pengaturan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 250.561.115,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 130.005.625,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.561.115,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum Pengaturan yang Disusun	60 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum Pengaturan yang Disusun	60 Dokumen
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0001 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Pengaturan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum Pengaturan yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					130.005.625,00						250.561.115,00	120.555.490,00
5.1	BELANJA OPERASI					130.005.625,00						250.561.115,00	120.555.490,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					130.005.625,00						250.561.115,00	120.555.490,00
5.1.02.01	Belanja Barang					19.955.625,00						25.501.115,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					19.955.625,00						25.501.115,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					375.220,00						416.220,00	41.000,00
	[#] alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					335.220,00						335.220,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					335.220,00						335.220,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point	10 Buah	Buah	12.200,00	11	135.420,00	10 Buah	Buah	12.200,00	11	135.420,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box Arsip	10 Buah	Buah	19.980,00	-	199.800,00	10 Buah	Buah	19.980,00	-	199.800,00	0,00	
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						41.000,00	41.000,00
	[-] belanja alat tulis kantor					0,00						41.000,00	41.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Kas Folio (Isi 100 Lembar)	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	41.000,00	-	41.000,00	41.000,00	
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.000,00						40.000,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					40.000,00						40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point V3 Snowman Gel	1 Lusin	Lusin	40.000,00	-	40.000,00	1 Lusin	Lusin	40.000,00	-	40.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					15.313.140,00						20.817.630,00	5.504.490,00
	[#] alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.515.140,00						17.019.630,00	5.504.490,00
	[-] Belanja kertas cover					11.515.140,00						17.019.630,00	5.504.490,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.01 Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0002 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Penetapan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 190.620.259,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 110.074.769,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 190.620.259,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum Penetapan yang Disusun	60 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum Penetapan yang Disusun	60 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0002 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Penetapan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum Penetapan yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					110.074.769,00					190.620.259,00	80.545.490,00
5.1	BELANJA OPERASI					110.074.769,00					190.620.259,00	80.545.490,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					110.074.769,00					190.620.259,00	80.545.490,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.204.769,00					13.750.259,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.204.769,00					13.750.259,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					429.570,00					470.570,00	41.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					41.000,00	41.000,00
	[-] belanja alat tulis kantor					0,00					41.000,00	41.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Kas Folio (Isi 100 Lembar)	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	41.000,00	-	41.000,00	41.000,00
	[#] Belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					429.570,00					429.570,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					429.570,00					429.570,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point	43 Buah	Buah	9.000,00	11	429.570,00	43 Buah	Buah	9.000,00	11	429.570,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.447.530,00					9.952.020,00	5.504.490,00
	[#] Belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.980.000,00					1.980.000,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					1.980.000,00					1.980.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Kop Setda HVS 80 Gr	10 Rim	Rim	198.000,00	-	1.980.000,00	10 Rim	Rim	198.000,00	-	1.980.000,00	0,00
	[#] kertas cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.467.530,00					7.972.020,00	5.504.490,00
	[-] Belanja kertas cover					2.467.530,00					7.972.020,00	5.504.490,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : kertas HVS (F4) uk. 33 x 21 1/2 cm, 60 gr	39 Rim	Rim	57.000,00	11	2.467.530,00	126 Rim	Rim	57.000,00	11	7.972.020,00	5.504.490,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.01 Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0004 Fasilitasi dan Evaluasi Produk Hukum Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 380.579.565,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 180.044.075,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 380.579.565,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum Kabupaten/Kota yang Difasilitasi dan Dievaluasi	50 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum Kabupaten/Kota yang Difasilitasi dan Dievaluasi	50 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0004 Fasilitasi dan Evaluasi Produk Hukum Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum Kabupaten/Kota yang Difasilitasi dan Dievaluasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					180.044.075,00					380.579.565,00	200.535.490,00
5.1	BELANJA OPERASI					180.044.075,00					380.579.565,00	200.535.490,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					180.044.075,00					380.579.565,00	200.535.490,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.044.075,00					13.589.565,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.044.075,00					13.589.565,00	5.545.490,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.557.775,00					1.598.775,00	41.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					41.000,00	41.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					41.000,00	41.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Kas Folio (Isi 100 Lembar)	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	41.000,00	-	41.000,00	41.000,00
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.557.775,00					1.557.775,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					1.557.775,00					1.557.775,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point	55 Buah	Buah	9.000,00	-	495.000,00	55 Buah	Buah	9.000,00	-	495.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clips	29 Kotak	Kotak	6.500,00	-	188.500,00	29 Kotak	Kotak	6.500,00	-	188.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	29 Kotak	Pak	24.975,00	-	724.275,00	29 Kotak	Pak	24.975,00	-	724.275,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Staples Kecil	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.796.200,00					9.300.690,00	5.504.490,00
	[#] belanja kertas cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.796.200,00					9.300.690,00	5.504.490,00
	[-] Belanja kertas cover					3.796.200,00					9.300.690,00	5.504.490,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.01 Fasilitasi Penyusunan Perundang-Undangan
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Naskah Hukum Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 353.641.200,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 260.136.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 353.641.200,00
Keluaran	Jumlah Produk Hukum yang Didokumentasi dan Dikelola Informasi Hukumnya	30 Dokumen	Keluaran	Jumlah Produk Hukum yang Didokumentasi dan Dikelola Informasi Hukumnya	30 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.01.0003 Pendokumentasian Produk Hukum dan Naskah Hukum Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk Hukum yang Didokumentasi dan Dikelola Informasi Hukumnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					260.136.200,00					353.641.200,00	93.505.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					260.136.200,00					353.641.200,00	93.505.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					260.136.200,00					353.641.200,00	93.505.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					22.196.200,00					98.591.200,00	76.395.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					22.196.200,00					98.591.200,00	76.395.000,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.311.700,00					1.366.700,00	55.000,00	
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.311.700,00					1.366.700,00	55.000,00	
	[-] belanja alat tulis kantor					1.311.700,00					1.366.700,00	55.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Bag Folder Folio	5 Buah	Lusin	44.000,00	-	220.000,00	5 Buah	Lusin	44.000,00	-	220.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point	20 Buah	Buah	14.600,00	-	292.000,00	20 Buah	Buah	14.600,00	-	292.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clips	25 Per Kotak	Kotak	20.000,00	-	500.000,00	27 Per Kotak	Kotak	20.000,00	-	540.000,00	40.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box Arsip	15 Buah	Buah	19.980,00	-	299.700,00	15 Buah	Buah	19.980,00	-	299.700,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Plak Band Bening dan Coklat 1,5 cm	-	Roll	0,00	-	0,00	1 Buah	Roll	15.000,00	-	15.000,00	15.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					5.736.000,00					13.201.000,00	7.465.000,00	
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.736.000,00					13.201.000,00	7.465.000,00	
	[-] belanja alat tulis kantor					5.736.000,00					13.201.000,00	7.465.000,00	
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover	50 Per Rim	Per Rim	60.000,00	-	3.000.000,00	161 Per Rim	Per Rim	65.000,00	-	10.465.000,00	7.465.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : kertas HVS (F4) uk. 33 x 21 1/2 cm, 60 gr	48 Rim	Rim	57.000,00	-	2.736.000,00	48 Rim	Rim	57.000,00	-	2.736.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.898.500,00					77.998.500,00	65.100.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					75.000.000,00	75.000.000,00
	[-] Belanja Penyebaran Informasi Melalui Media Cetak					0,00					75.000.000,00	75.000.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Buku Perundang-Undangan	-	Buku	0,00	-	0,00	50 Buku	Buku	1.500.000,00	-	75.000.000,00	75.000.000,00
	[#] Belanja fotocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.998.500,00					2.998.500,00	0,00
	[-] belanja fotocopy					2.998.500,00					2.998.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy bahan HVS 70 gr pulau lombok 1 muka	9995 Lembar	Lembar	300,00	-	2.998.500,00	9995 Lembar	Lembar	300,00	-	2.998.500,00	0,00
	[#] Media Luar Ruang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.900.000,00					0,00	-9.900.000,00
	[-] Media Luar Ruang					9.900.000,00					0,00	-9.900.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk/Baliho dan sejenisnya (bahan Vinyl)	12 Meter x 10 Buah	Meter	30.000,00	-	3.600.000,00	0 Meter	Meter	30.000,00	-	0,00	-3.600.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk/Baliho dan sejenisnya (bahan Vinyl)	12 Meter x 5 Buah	Meter	80.000,00	-	4.800.000,00	0 Meter	Meter	80.000,00	-	0,00	-4.800.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk/Baliho dan sejenisnya (bahan Vinyl)	30 Meter	Meter	50.000,00	-	1.500.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					2.800.000,00	2.800.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.800.000,00	2.800.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					2.800.000,00	2.800.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge/Tinta Printer	-	Buah	0,00	-	0,00	8 Buah	Buah	350.000,00	-	2.800.000,00	2.800.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.250.000,00					3.225.000,00	975.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					975.000,00	975.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					975.000,00	975.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	-	Orang	0,00	-	0,00	65 Orang	Orang	15.000,00	-	975.000,00	975.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa (Makan)	-	Orang	0,00	-	0,00	-	Orang	35.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.250.000,00					2.250.000,00	0,00
	[-] belanja makan minum rapat					2.250.000,00					2.250.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	15 Orang x 10 Orang / Kali	Orang	15.000,00	-	2.250.000,00	15 Orang x 10 Orang / Kali	Orang	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					195.940.000,00					130.050.000,00	-65.890.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					195.940.000,00					130.050.000,00	-65.890.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00					0,00	0,00
	[#] BELANJA NARASUMBER Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] NARASUMBER					0,00					0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	1.000.000,00	-	0,00	0,00
	[#] MODERATOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] MODERATOR					0,00					0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Moderator	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Pembaca doa, pembawa acara, notulen dan panitia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] pembaca doa, pembawa acara dan notulen					0,00					0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Notulen/Perumus	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0008	Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website					15.300.000,00					15.300.000,00	0,00
	[#] Belanja Honor Tim Pengelola Website Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.300.000,00					15.300.000,00	0,00
	[-] Honor Tim Pengelola Website					15.300.000,00					15.300.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Spesifikasi : Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website (Penanggungjawab)	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Spesifikasi : Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website (Redaktur)	2 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	450.000,00	-	5.400.000,00	2 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	450.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Spesifikasi : Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website (Web Admin)	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	350.000,00	-	2.100.000,00	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Bulan	350.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Spesifikasi : Tim Penyusunan Jurnal (Redaktur)	2 Orang x 6 Bulan	Orang / Terbitan	400.000,00	-	4.800.000,00	2 Orang x 6 Bulan	Orang / Terbitan	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					140.140.000,00					74.250.000,00	-65.890.000,00
	[#] belanja media cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					88.000.000,00					55.000.000,00	-33.000.000,00
	[-] Belanja Penyebaran Informasi Melalui Media Cetak					88.000.000,00					55.000.000,00	-33.000.000,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Media Cetak Ukuran 1/2 halaman hitam putih/BW	10 Hari	Hari	5.500.000,00	-	55.000.000,00	4 Hari	Hari	5.500.000,00	-	22.000.000,00	-33.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.02 Fasilitasi Bantuan Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.02.0001 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Hukum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.499.410.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 670.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.499.410.000,00
Keluaran	Jumlah Masalah Hukum yang Diselesaikan	30 Kasus	Keluaran	Jumlah Masalah Hukum yang Diselesaikan	30 Kasus
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.02.0001 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Hukum
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Masalah Hukum yang Diselesaikan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					670.000.000,00						1.499.410.000,00	829.410.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					670.000.000,00						1.499.410.000,00	829.410.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					670.000.000,00						1.499.410.000,00	829.410.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.500.000,00						21.410.000,00	8.910.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.500.000,00						21.410.000,00	8.910.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					620.000,00						1.540.000,00	920.000,00
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.000,00						380.000,00	340.000,00
	[#] Belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					580.000,00						1.160.000,00	580.000,00
	[-] belanja alat tulis kantor					40.000,00						380.000,00	340.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ball Point	0 Buah	Buah	12.200,00	-	0,00	0 Buah	Buah	12.200,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clips	4 Kotak	Kotak	10.000,00	-	40.000,00	38 Kotak	Kotak	10.000,00	-	380.000,00	340.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box Arsip/Box File	20 Box	Buah	29.000,00	-	580.000,00	40 Box	Buah	29.000,00	-	1.160.000,00	580.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.480.000,00						5.270.000,00	2.790.000,00
	[#] Belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.480.000,00						5.270.000,00	2.790.000,00
	[-] belanja alat tulis kantor					2.480.000,00						5.270.000,00	2.790.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : kertas HVS (F4) uk. 33 x 21 1/2 cm, 80 gr	40 Per Rim	Rim	62.000,00	-	2.480.000,00	85 Per Rim	Rim	62.000,00	-	5.270.000,00	2.790.000,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.000.000,00						2.000.000,00	1.000.000,00
	[#] belanja matrai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.000.000,00						2.000.000,00	1.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] belanja matrai					1.000.000,00					2.000.000,00	1.000.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai @10.000	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	200 Buah	Buah	10.000,00	-	2.000.000,00	1.000.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					8.400.000,00					12.600.000,00	4.200.000,00
	[#] Belanja pemeliharaan komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.400.000,00					12.600.000,00	4.200.000,00
	[-] pemeliharaan komputer					8.400.000,00					12.600.000,00	4.200.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Toner Printer	24 Buah	Buah	350.000,00	-	8.400.000,00	36 Buah	Buah	350.000,00	-	12.600.000,00	4.200.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					513.000.000,00					1.107.000.000,00	594.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					513.000.000,00					1.107.000.000,00	594.000.000,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					94.200.000,00					94.200.000,00	0,00
	[#] Biaya Pelaksanaan Litigasi Kasus-Kasus Hukum Pemda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[-] Honor Tim Pelaksana Kasus-Kasus Hukum Pemda					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan dgn Keputusan KDH Spesifikasi : Ketua	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	[#] Honor Tim Pelaksana Kasus-Kasus Hukum Pemda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					82.200.000,00					82.200.000,00	0,00
	[-] Honor Tim Pelaksana Kasus-Kasus Hukum Pemda					82.200.000,00					82.200.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan dgn Keputusan KDH Spesifikasi : Anggota	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	63.000.000,00	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	63.000.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan dgn Keputusan KDH Spesifikasi : Sekretaris	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan dgn Keputusan KDH Spesifikasi : Wakil Ketua	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	850.000,00	-	10.200.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	850.000,00	-	10.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0005	Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara					418.800.000,00					1.012.800.000,00	594.000.000,00
	[#] Beban Honorarium Pemberi keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					120.000.000,00					222.000.000,00	102.000.000,00
	[-] Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara					0,00					60.000.000,00	60.000.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Pemberi pendapat keterangan ahli (kasus-kasus sengketa hukum)	-	Orang Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Orang x 2 Kegiatan	Orang Kegiatan	15.000.000,00	-	60.000.000,00	60.000.000,00
	[-] belanja menghadiri sidang kasus-kasus hukum Pemda					120.000.000,00					162.000.000,00	42.000.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Honorarium Penulisan Jawaban/Duplik/Alat Bukti/Kesimpulan/Memori/Kontra Memori	8 Orang x 20 Kegiatan	Orang Kegiatan	750.000,00	-	120.000.000,00	8 Orang x 27 Kegiatan	Orang Kegiatan	750.000,00	-	162.000.000,00	42.000.000,00
	[#] Biaya Pelaksanaan Litigasi Kasus-Kasus Hukum Pemda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					234.000.000,00					234.000.000,00	0,00
	[-] belanja menghadiri sidang kasus-kasus hukum Pemda					144.000.000,00					144.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Beracara	8 Orang x 10 Kegiatan	Orang Kegiatan	1.800.000,00	-	144.000.000,00	8 Orang x 10 Kegiatan	Orang Kegiatan	1.800.000,00	-	144.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Penulisan Penanganan Perkara Litigasi (Alat Bukti)	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Penulisan Penanganan Perkara Litigasi (Duplik)	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Penulisan Penanganan Perkara Litigasi (Kesimpulan)	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Kegiatan	750.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Honorarium saksi Ahli Hukum kasus-kasus Pemda					90.000.000,00					90.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Pemberi pendapat keterangan ahli (kasus-kasus sengketa hukum)	2 Orang x 3 Kegiatan	Orang Kegiatan	15.000.000,00	-	90.000.000,00	2 Orang x 3 Kegiatan	Orang Kegiatan	15.000.000,00	-	90.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Menghadiri sidang/beracara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					187.200.000,00	187.200.000,00
	[-] belanja menghadiri sidang kasus-kasus hukum Pemda					0,00					187.200.000,00	187.200.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Beracara	-	Orang Kegiatan	0,00	-	0,00	8 Orang x 13 Kegiatan	Orang Kegiatan	1.800.000,00	-	187.200.000,00	187.200.000,00
	[#] Honorarium Pemberi Keterangan (SAKSI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	[-] HONORARIUM PEMBERI PENDAPAT KETERANGAN (SAKSI)					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Pemberi Keterangan Ahli/Saksi	-	Orang Kegiatan	0,00	-	0,00	8 Orang x 1 Kegiatan	Orang Kegiatan	1.800.000,00	-	14.400.000,00	14.400.000,00
	[#] Honorarium Pendampingan Kasus-kasus Hukum Pemda (Menghadiri Sidang) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					86.400.000,00	86.400.000,00
	[-] belanja menghadiri sidang kasus-kasus hukum Pemda					0,00					86.400.000,00	86.400.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Beracara	-	Orang Kegiatan	0,00	-	0,00	8 Orang x 6 Kegiatan	Orang Kegiatan	1.800.000,00	-	86.400.000,00	86.400.000,00
	[#] Honorarium Penulisan Jawaban/Duplik/Alat Bukti/Kesimpulan/Memori/Kontra Memori Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					42.000.000,00	42.000.000,00
	[-] Honorarium Penulisan Jawaban/Duplik/Alat Bukti/Kesimpulan/Memori/Kontra Memori					0,00					42.000.000,00	42.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0004 Biro Hukum
Program	: 4.01.05 PROGRAM FASILITASI DAN KOORDINASI HUKUM
Kegiatan	: 4.01.05.1.02 Fasilitasi Bantuan Hukum
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.02.0002 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Non Litigasi dan HAM
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 130.091.900,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.091.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 130.091.900,00
Keluaran	Jumlah Masalah Non Litigasi dan HAM yang Diselesaikan	50 Kasus	Keluaran	Jumlah Masalah Non Litigasi dan HAM yang Diselesaikan	50 Kasus
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.05.1.02.0002 Fasilitasi Penyelesaian Masalah Non Litigasi dan HAM
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Masalah Non Litigasi dan HAM yang Diselesaikan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					80.091.900,00					130.091.900,00	50.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					80.091.900,00					130.091.900,00	50.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					80.091.900,00					130.091.900,00	50.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.721.900,00					8.721.900,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.721.900,00					8.721.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					699.300,00					699.300,00	0,00
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					699.300,00					699.300,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					699.300,00					699.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Folio F4	18 Buah	Buah	38.850,00	-	699.300,00	18 Buah	Buah	38.850,00	-	699.300,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.481.600,00					3.481.600,00	0,00
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.481.600,00					3.481.600,00	0,00
	[-] belanja alat tulis kantor					3.481.600,00					3.481.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop - Uk. 15 1/2 x 12 1/2 cm, isi 100 lbr	14 Kotak	Kotak	32.900,00	-	460.600,00	14 Kotak	Kotak	32.900,00	-	460.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : kertas HVS (F4) uk. 33 x 21 1/2 cm, 60 gr	53 Rim	Rim	57.000,00	-	3.021.000,00	53 Rim	Rim	57.000,00	-	3.021.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.091.000,00					2.091.000,00	0,00
	[#] belanja fotocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.091.000,00					2.091.000,00	0,00
	[-] belanja fotocopy					2.091.000,00					2.091.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy Warna bahan HVS 70 gr pulau lombok 1 muka	697 Lembar	Lembar	3.000,00	-	2.091.000,00	697 Lembar	Lembar	3.000,00	-	2.091.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.450.000,00					2.450.000,00	0,00

